barış için büyük uğraşlar içerisine girdi. Zira Ruslarm Kafkas cephesinde birtillcım

başarılarınarağmen, diğer cephelerde ve bilhassa Alman cephelerindekj durumu hiç de

iyi değildi. Bu nedenle Sovyet hükümeti 13/26 Kasım 1917 tarihinde Alman

Ordularının Şark Cephesi Kumandanlığı'na müracaat ederek, hemen bir mütareke

yapılmasını talep etti1l .•Bu talebin kabul edilmesi üzerine 2 Aralık'ta başlayan

mütareke müzakereleri sonucunda 4 Aralık 1917 tarihinde Alman-Rus cephesinde

müıareke akdedildi.

25 Hovannisian, The Repuhlic of Armenia, C.I, 5.20; Hovannisian, Road To
Independence, 5.96.

26 Hovannisian, Road to lndependence, 5.99.

Sovnarkom'da bir fikir birliği olmadığı da anlaşılmış oluyordu. Bu süre zarfında

yapılan çalışmalardan sonra 29 Aralık 1917/11 Ocak 1918 tarihinde, Sovnarkom,

daha çok 13 Nolu dekret diye bilinen "Türk Ermenistanı"na ait ünlü karamllmeyi

kabul etmiştir27 . Lenin ve Stalin'in imzalanyla 2 gün sonra yani 13 Ocak 1918'de

Prnvda gazetesinde yayımlanan bu dekret, bundan sonraki Türk-Rus ve bilhassa Türk

Ermeni ilişkilerine yön verecekti.